
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ
ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Συνεδρία:456                                                     

Στην Αθήνα σήμερα  M. Τρίτη  15 Απριλίου  2014 και  ώρα  10.00π.μ,  μετά  από 
πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμό Πρωτ. 3086/10.04.2014 συνήλθε  σε συνεδρίαση 
η Σύγκλητος του Γ.Π.Α στην αίθουσα Εκλογών, η οποία συγκροτήθηκε με βάση την 
με αριθμό  πρωτ. 7233/23.09.2013 Πράξη συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω: 

1. Κ. Φεγγερός, Καθηγητής, Πρύτανης, Πρόεδρος.
2. Γ. Σκαράκης,  Καθηγητής, Κοσμήτορας της Σχολής Αγροτικής Παραγωγής 

υποδομών & Περιβάλλοντος
3. Σπ.  Κίντζιος,   Καθηγητής,  Κοσμήτορας  της  Σχολής  Τροφίμων, 

Βιοτεχνολογίας & Ανάπτυξης (απών)
4. Ι.  Πολίτης, Καθηγητής,  Πρόεδρος  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής 

Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών
5. H.  Ηλιόπουλος,  Καθηγητής,    Πρόεδρος  του  Τμήματος  Βιοτεχνολογίας 

(απών)
6. Α. Ζαμπέλας,  Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων & 

Διατροφής του Ανθρώπου (απών). 
7. Ν.  Δέρκας,  Αναπληρωτής  Καθηγητής,  Πρόεδρος  του  Τμήματος 

Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γεωργικής Μηχανικής.

Παρίστανται  με δικαίωμα ψήφου σε θέματα που αφορούν ζητήματα της κατηγορίας 
τους ο εκπρόσωπος των Ε.Ε.ΔΙ.Π. κ. Σπ. Ρίζος, ο εκπρόσωπος των Ε.Τ.Ε.Π. κ. Μ. 
Γεωργιάδου και ο Εκπρόσωπος των Διοικητικών κ. Η. Γεράκος.

Επίσης παρίστανται χωρίς δικαίωμα ψήφου οι Αναπληρωτές Πρύτανη  σύμφωνα με τη 
παρ.19 του Ν.4009/11

  κ.κ.  Ε. Παπλωματάς, Καθηγητής, 
          Γ. Παπαδάκης, Καθηγητής

                                
Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  της  Συγκλήτου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού.
Διαπιστώθηκε απαρτία.
Η συζήτηση επί των θεμάτων και η λήψη αποφάσεων βασίστηκε στις εισηγήσεις και 
τα έγγραφα που αφορούν κάθε θέμα και έχουν αποσταλεί έγκαιρα σε όλα τα Μέλη 
και  τους  Αναπληρωτές  τους,  σε ηλεκτρονική  μορφή,  μαζί  με  την πρόσκληση της 
Ημερήσιας  διάταξης  της  Συνεδρίασης.  Τα έγγραφα αυτά αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος αυτού του Πρακτικού.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 1



ΘΕΜΑ  TA    ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  
1. Συγκρότηση Εποπτείας Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α.
2. Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.
3. Έγκριση χρονικής παράτασης έργων του Π.Δ.Ε.2013.
4. Έγκριση δαπανών.
5. Ανάθεση έργου.
6. Πρακτικά  επιτροπών  αξιολόγησης  ενστάσεων  του  Διεθνούς  Δημόσιου 

Ανοικτού Διαγωνισμού για την αναβάθμιση του Εργαστηριακού Εξοπλισμού 
του Γ.Π.Α.

7. Αίτημα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος.

ΘΕΜΑ 1  ο   :         Συγκρότηση Εποπτείας Βιβλιοθήκης του Γ.Π.Α.  

     Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:

       (α)   τις διατάξεις του άρθρου 48 παρ.1 και 80 παρ.22α του Ν.4009/11

       (β)   τις διατάξεις του άρθρου 53 του Π.Δ./160 (ΦΕΚ 220/03.11.2008 τ.α’)

       (γ)   τις διατάξεις του Π.Δ. 80 (ΦΕΚ 119/28.05.2013 τ.α’) «Ίδρυση Σχολών, 

              Κατάργηση Τμήματος και μετονομασία τμημάτων στο Γ.Π.Α.» όπως  

              συμπληρώθηκε με το Ν.4218 (ΦΕΚ 268/10.12.2013 τ.α’)

     (δ)     το γεγονός ότι δεν έχουν εκδοθεί μέχρι σήμερα οι προβλεπόμενοι από τις 

              διατάξεις των άρθρων 5 & 6 του Ν.4009/11 Οργανισμός και Εσωτερικός

              Κανονισμός

     (ε)  τις  αποφάσεις  της  Συγκλήτου  (Συνεδρίες:  384/05.02.2009  & 

394/08.10.2009) 

(ζ)     τις προτάσεις των Συνελεύσεων των Τμημάτων του Γ.Π.Α. για τον ορισμό 

         εκπροσώπων με τους αναπληρωτές τους στην Εποπτεία βιβλιοθήκης

συγκροτεί την Εποπτεία Βιβλιοθήκης και Κ.Π/Γ.Π.Α. ως κατωτέρω:

Τακτικά Μέλη Αναπληρωματικά Μέλη

Ε. Παπλωματάς, Καθηγητής Π. Νεκτάριος, Αναπληρωτής Καθηγητής

 Κ. Τριανταφυλλόπουλος, Λέκτορας Α. Κομινάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής

Στ. Ροζάκης, Αναπληρωτής Καθηγητής Π. Καρανικόλας, Επίκουρος Καθηγητής
 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 2



Η. Ηλιόπουλος, Καθηγητής  Εμ. Φλεμετάκης, Επίκουρος Καθηγητής

Αιμ. Παπακωνσταντίνου, Λέκτορας  Α. Ακτύπης, Λέκτορας

Χ. Χαρίτος, Καθηγητής Γ. Σταμάτης, Καθηγητής

Δ. Ξανθοπούλου, Υπεύθυνη Βιβλιοθήκης, 
ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων
Μ.  Κανινή,  Υπάλληλος  κλάδου  ΠΕ 
Βιβλιοθηκονόμων

Ευ.  Σίμου,  Υπάλληλος  κλάδου  ΤΕ 
Βιβλιοθηκονόμων

Ένας φοιτητής (δεν έχει οριστεί)

     Πρόεδρος  της  Εποπτείας  Βιβλιοθήκης  ορίζεται  ο  Αναπληρωτής  Πρύτανη-
Αντυπρύτανης κ. Ε. Παπλωματάς με αντιπρόεδρο τον κ. Ηλία Ηλιόπουλο, Καθηγητή.

     Γραμματέας  ορίζεται  η  κ.  Χριστίνα  Μπουσινάκη,  Υπάλληλος  κλάδου  ΤΕ 
Βιβλιοθηκονόμων.

     Η θητεία της εποπτείας Βιβλιοθήκης είναι διετής έως 15.04.2016.
  

ΘΕΜΑ 2  ο   :         Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.  

        Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:

Α.

 (α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  
εξετάσεων φοιτητών ΑΓΣΑ»

(β) την  απόφαση  της  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  & 
Ανάπτυξης  (Συνεδρία:02.04.2014)

(γ) την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρίες: 452/13.02.2014)

εγκρίνει
τη πραγματοποίηση τετραήμερης (4) εκπαιδευτικής εκδρομής σαράντα (40) φοιτητών 
του   8ου εξαμήνου  του  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  &  Ανάπτυξης   στην 
Πελοπόννησο από 07.05.2014 έως 10.05.2014.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα,  Δημητσάνα, Στεμνίτσα, Καρύταινα, Καλαμάτα
2η Ημέρα: Καλαμάτα
3η Ημέρα: Καλαμάτα
4η Ημέρα: Καλαμάτα, Αθήνα

   Τους φοιτητές θα συνοδεύσει στην εκδρομή ο κ. Αλ. Κουτσούρης, Αναπλ. 
Καθηγητής.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 3



Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

Β.

(α) τις αποφάσεις της Συγκλήτου (Συνεδρία: 441/23.04.2013 &454/19.03.2014)
(β) την  απόφαση  της  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Αγροτικής  Οικονομίας  & 

Ανάπτυξης (Συνεδρία:02.04.2014)
(γ)   τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.20 εδ. ιη΄ του Ν.4009/11 όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τη παρ.9 του άρθρου 2 του Ν.4076/12

εγκρίνει

τη δαπάνη 1.970 Ευρώ  (για έξοδα λεωφορείου) προκειμένου να πραγματοποιηθεί η 
τετραήμερη (4) εκπαιδευτική εκδρομή σαράντα (40) φοιτητών του  8ου εξαμήνου του 
Τμήματος Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης  στην Πελοπόννησο από 07.05.2014 
έως 10.05.2014.
 

Η ανωτέρω δαπάνη  θα βαρύνει  τις  πιστώσεις  που διατέθηκαν στο Τμήμα 
Αγροτικής  Οικονομίας  &  Ανάπτυξης  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για 
πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών. 

Γ.
(α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  

εξετάσεων φοιτητών ΑΓΣΑ»
(β) την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & 

Γ. Μηχανικής (Συνεδρία:319/11.03.2014)
(γ) την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρίες: 452/13.02.2014)

εγκρίνει
τη  πραγματοποίηση  οκταήμερης  (8)  εκπαιδευτικής  εκδρομής   τριάντα  δύο   (32) 
φοιτητών  του  8ου εξαμήνου  του  Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  &  Γ. 
Μηχανικής στην Κρήτη από 04.05.2014 έως 11.05.2014.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:
1η Ημέρα:  Πειραιάς- Ηράκλειο.
2η Ημέρα:  Ηράκλειο- Αγ. Γαλήνη
3η Ημέρα:  Αγία Γαλήνη.
4η Ημέρα:  Αγία Γαλήνη- Ρέθυμνο-Χανιά.
5η Ημέρα:  Χανιά.
6η Ημέρα: Χανιά-Φαράγγι της Σαμαριάς-Χανιά.
7η Ημέρα: Αναχώρηση από Χανιά για Πειραιά
8η Ημέρα:           Πειραιάς- Αθήνα.

   Τους φοιτητές θα συνοδεύσει ο κ.  Δ. Γεωργακάκης Καθηγητής.
Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 4



Δ.

(α) τις αποφάσεις της Συγκλήτου (Συνεδρία: 441/23.04.2013 & 454/19.03.2014).
(β) την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & 

Γ. Μηχανικής (Συνεδρία:319/11.03.2014)
 (γ)   τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.20 εδ. ιη΄ του Ν.4009/11 όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τη παρ.9 του άρθρου 2 του Ν.4076/12

εγκρίνει

τη δαπάνη 2.668 Ευρώ  (για έξοδα διαμονής με αεροπορικά εισιτήρια και εισιτήρια 
πλοίου των επιπλέον συνοδών κ.κ. Ν. Μουστάκα, Ν. Δέρκα, Γ. Κάργα, Ι. Βαλιάντζα, 
Α. Τσιγκόϊδα και σίτιση των φοιτητών) προκειμένου να πραγματοποιηθεί οκταήμερη 
(8)  εκπαιδευτική  εκδρομή   τριάντα  δύο   (32)  φοιτητών  του  8ου εξαμήνου  του 
Τμήματος  Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής  στην  Κρήτη  από 
04.05.2014 έως 11.05.2014.

Η ανωτέρω δαπάνη  θα βαρύνει  τις  πιστώσεις  που διατέθηκαν στο Τμήμα 
Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων & Γ.  Μηχανικής  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για 
πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών. 

Ε.
(α) τις διατάξεις του άρθρου 5 του Δ/τος της 05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  

εξετάσεων φοιτητών ΑΓΣΑ»
(β) την  απόφαση  της  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Τροφίμων  & 

Διατροφής του Ανθρώπου  (Συνεδρία: 476/01.04.2014)
(γ) την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρίες: 452/13.02.2014)

εγκρίνει
τη  πραγματοποίηση  τετραήμερης  (4)  εκπαιδευτικής  εκδρομής   πενήντα  δύο  (52) 
φοιτητών του  8ου εξαμήνου του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του 
Ανθρώπου  στη Β. Ελλάδα από 27.05.2014 έως 31.05.2014.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα- Θεσσαλονίκη
2η Ημέρα: Θεσσαλονίκη (επίσκεψη στη Βιομηχανική περιοχή Σίνδου)
3η Ημέρα: Θεσσαλονίκη
4η Ημέρα: Θεσσαλονίκη- Αθήνα

Τους  φοιτητές  θα  συνοδεύσει  στην  εκδρομή  ο  κ.  Π.  Σκανδάμης,   Επίκουρος 
Καθηγητής.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 5



ΣΤ.

(α) τις αποφάσεις της Συγκλήτου (Συνεδρία: 441/23.04.2013 & 454/19.03.2014).
(β) την  απόφαση  της  Συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Τροφίμων  & 

Διατροφής του Ανθρώπου  (Συνεδρία: 476/01.04.2014)
(γ)   τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ.20 εδ. ιη΄ του Ν.4009/11 όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τη παρ.9 του άρθρου 2 του Ν.4076/12

εγκρίνει

τη δαπάνη 3.600 Ευρώ περίπου (για έξοδα λεωφορείου, έξοδα για τη διατροφή των 
φοιτητών  καθώς  και  τη  διαμονή  και  αποζημίωση  της  επιπλέον  συνοδού  κας  Μ. 
Καπάνταη,  μέλους  ΕΕΔΙΠ)  προκειμένου  να  πραγματοποιηθεί  τετραήμερη  (4) 
εκπαιδευτική εκδρομή  πενήντα δύο (52) φοιτητών του  8ου εξαμήνου του  Τμήματος 
Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου  στη Β. Ελλάδα- Θεσσαλονίκη 
από 27.05.2014 έως 31.05.2014.
 

Η ανωτέρω δαπάνη  θα βαρύνει  τις  πιστώσεις  που διατέθηκαν στο Τμήμα 
Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου από τα έσοδα του κυλικείου για 
πραγματοποίηση εκπαιδευτικών εκδρομών. 

Επίσης  η  Σύγκλητος  του  Γ.Π.Α.  αφού  έλαβε  υπόψη  την  απόφαση  της 
Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής (Συνεδρία: 10.04.2014) 
ενέκρινε τις εκπαιδευτικές εκδρομές του Τμήματος όπως αυτές αναφέρονται στο με 
ημερομηνία 237/14.04.2014 σχετικό έγγραφο του Τμήματος

ΘΕΜΑ 3  ο   :         Έγκριση χρονικής παράτασης έργων του Π.Δ.Ε.2013  

       Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α.  αφού έλαβε υπόψη:

(α)  τα  με  ημερομηνία  11.04.2014  &  28.03.2014 έγγραφα  της  κ.  Α. 
Αριστοπούλου, Αναπλ. Προϊσταμένης του Τμήματος Β’ Κατασκευών & Επισκευών 
(β)        τις  αποφάσεις της Συγκλήτου (Συνεδρία:450/03.12.2013 & 451/23.12.2013)
(δ) την εισήγηση του Πρύτανη, κ. Κων/νου Φεγγερού,

ενέκρινε, ομόφωνα
 τη χρονική παράταση των έργων του Προγράμματος  Δημοσίων Επενδύσεων 2013 
ως ακολούθως:

(α)   «Αντικατάσταση  ηλεκτρολογικών  πινάκων  κτιρίων:  φωτισμού  κτιρίου  
Ρουσσόπουλου,  φωτισμού,  κίνησης  και  Η/Ζ  κτιρίου  Χασιώτη  και  πίνακα  διανομής  
Κεντρικού κτιρίου» μέχρι 15.04.2014.

(β) « Εργασίες εξυγίανσης κτηνοτροφικών μονάδων» μέχρι 15.05.2014.

(γ) «Αντικατάσταση της στέγης από λαμαρίνα των 2 αποθηκευτικών χώρων και του  
υπαίθριου  χώρου  στάθμευσης  του  εργαστηρίου  δενδροκομίας  του  Γ.Π.Α.» μέχρι 
30.05.2014.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 6



ΘΕΜΑ 4  ο   :         Έγκριση δαπανών.  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.17 (α) του Ν.4009/11
(β) την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (Συνεδρία:12/28.03.2014)
(γ) την εισήγηση του κ. Πρύτανη,

ενέκρινε  στα  πλαίσια  του  εγκεκριμένου  από  τη  Σύγκλητο  προϋπολογισμού  του 
Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας τις κατωτέρω δαπάνες, οι οποίες θα 
βαρύνουν τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.

Α/Α ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

1 500,00 €

Κάλυψη  εξόδων  για  το  συνέδριο:  «XVI IS-MPMI Congress της 
International Society of Molecular Plant Microbe Interactions (IS-
MPMI)» στη  Ρόδο με  την  προσκόμιση  παραστατικών.  (Καθηγητής 
Ε.Τζάμος).

2 2.100,00 € Κάλυψη μέρους δαπάνης μετακίνησης Πρυτανείας στη Νέα Υόρκη.

3 280,30 € Έξοδα κινητής τηλεφωνίας Πρυτανείας ΓΠΑ.

4 1.760,40 €

Κάλυψη  λειτουργικών  δαπανών  Τμήματος  Διεθνών  και 
Δημοσίων Σχέσεων ως κάτωθι:

- Έξοδα υποδοχής. 

- Έξοδα καθαρισμού σημαίας και των τραπεζομάντηλων. 

- Λειτουργικά έξοδα. 

ΘΕΜΑ 5  ο   :         Ανάθεση έργου.  

H Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:

(α)    τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ.17 α’ του Ν.4009/2011
(β)     την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών (Συνεδρία: 12/28-3-2014)
(β)    την εισήγηση του κ. Πρύτανη

αποφασίζει, ομόφωνα

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 7



την ανάθεση έργου στoν κ. Ευάγγελο Μάλλιο, για τη θέση του Νομικού Συμβούλου 

του ΕΛΚΕ ΓΠΑ, για δύο έτη, με δυνατότητα ανανέωσης. Η δαπάνη θα βαρύνει τον 

ΕΛΚΕ ΓΠΑ και το ύψος της θα κυμαίνεται σε 17.500 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α.) ετησίως.

ΘΕΜΑ 6  ο   :         Πρακτικά επιτροπών αξιολόγησης ενστάσεων του Διεθνούς Δημόσιου   
Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 
Εξοπλισμού του Γ.Π.Α.

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. έχοντας υπόψη:

Α. Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 8



8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 07.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που αφορά στην επιστολή της εταιρείας «Digital Images Systems E.Π.Ε».

11. Την με αριθμ. πρωτ. 2317/19.03.2014 επιστολή της εταιρείας «Digital Images 

Systems E.Π.Ε.» προς την Επιτροπή Διενέργειας του Διεθνούς Διαγωνισμού για 

την  αναβάθμιση  του  εργαστηριακού  εξοπλισμού  του  Τμήματος  Επιστήμης 

Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών (Διακήρυξη 7337/26.09.2013)

12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  & 

Υδατοκαλλιεργειών 

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει την επιστολή της Εταιρείας  Digital Images Systems E.Π.Ε. διότι η 

εν λόγω εταιρεία, όπως διαπιστώθηκε, δεν κατέθεσε βεβαίωση πιστοληπτικής 

ικανότητας από Τράπεζα στο ύψος του Προϋπολογισμού των ειδών για τα οποία 

υπέβαλε προσφορά.

Β. Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 9



4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που αφορά στην Προδικαστική επιστολή της εταιρείας «Digital Images Systems 

E.Π.Ε».

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2316/19.03.2014  Προδικαστική  προσφυγή  (αριθμ.  4 

Ν.3886/2010)  της  εταιρείας  «Digital Images Systems E.Π.Ε.»  προς  την 

Επιτροπή Διενέργειας του Διεθνούς ανοικτού Διαγωνισμού για την αναβάθμιση 

του  εργαστηριακού  εξοπλισμού  του  Τμήματος  Βιοτεχνολογίας  (Διακήρυξη 

7338/26.09.2013)

12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος Βιοτεχνολογίας. 

Αποφασίζει, ομόφωνα,

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 10



Απορρίπτει την Προδικαστική προσφυγή της Εταιρείας Digital Images Systems 

E.Π.Ε. διότι η εν λόγω εταιρεία, όπως διαπιστώθηκε, δεν κατέθεσε βεβαίωση 

πιστοληπτικής  ικανότητας  από Τράπεζα στο  ύψος  του Προϋπολογισμού  των 

ειδών για τα οποία υπέβαλε προσφορά.

Γ. Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 11



διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που  αφορά  στην  Προδικαστική  επιστολή  της  εταιρείας  «Labor Sciences 

Εταιρεία  Εμπορίας  και  Επισκευών  Επιστημονικών  οργάνων  και 

Αντιπροσωπειών Ανώνυμη Εταιρεία».

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2325/19.03.2014  Προδικαστική  προσφυγή  (αριθμ.  4 

Ν.3886/2010) της Ανώνυμης εταιρείας «Labor Sciences Εταιρεία Εμπορίας και 

Επισκευών Επιστημονικών οργάνων και Αντιπροσωπειών Ανώνυμη Εταιρεία» 

προς την Επιτροπή Διενέργειας  του Διεθνούς  ανοικτού Διαγωνισμού για την 

αναβάθμιση  του  εργαστηριακού  εξοπλισμού  του  Τμήματος  Βιοτεχνολογίας 

(Διακήρυξη 7338/26.09.2013)

12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος Βιοτεχνολογίας. 

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει την Προδικαστική προσφυγή της Εταιρείας Labor Sciences Εταιρεία 

Εμπορίας  και  Επισκευών  Επιστημονικών  οργάνων  και  Αντιπροσωπειών 

Ανώνυμη Εταιρεία διότι η εν λόγω εταιρεία, όπως διαπιστώθηκε, δεν κατέθεσε 

βεβαίωση  πιστοληπτικής  ικανότητας  από  Τράπεζα  στο  ύψος  του 

Προϋπολογισμού των ειδών για τα οποία υπέβαλε προσφορά.

Δ. Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 12



3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που  αφορά  στο  ηλεκτρονικό  μήνυμα  της  εταιρείας  «ANELIS E.E.-

ΚΛΩΘΑΚΗΣ».

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2399/21.03.2014  ηλεκτρονικό  μήνυμα  της  εταιρείας 

«ANELIS E.E.-ΚΛΩΘΑΚΗΣ» προς  την  Επιτροπή Διενέργειας  του  Διεθνούς 

ανοικτού Διαγωνισμού για την αναβάθμιση του εργαστηριακού εξοπλισμού του 

Τμήματος Βιοτεχνολογίας (Διακήρυξη 7338/26.09.2013)

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 13



12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος Βιοτεχνολογίας. 

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει  το από 20.03.2014 ηλεκτρονικό  μήνυμα  της  εταιρείας  «ANELIS 

E.E.-ΚΛΩΘΑΚΗΣ» διότι η εν λόγω εταιρεία,  όπως διαπιστώθηκε,  κατέθεσε 

βεβαίωση  πιστοληπτικής  ικανότητας  η  οποία  έχει  εκδοθεί  από  τη  Δ/νση 

Εγγυοδοσίας και Πιστοδοσίας-ΕΤΑΑ-ΤΣΜΕΔΕ και αφορά τους διαγωνισμούς 

εκτέλεσης Δημοσίων έργων.

Ε(1). Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 14



εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που αφορά στις Προδικαστικές Προσφυγές της εταιρείας «ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

Α.Ε.  Ανώνυμη  Βιομηχανική  Εμπορική  Εταιρεία  εργαστηριακών-Δομικών 

Ειδών-Οικοδομικών Τουριστικών- Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων»

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2371/21.03.2014  Προδικαστική  προσφυγή  (αριθ.  4 

Ν3886/2010) της εταιρείας «ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. Ανώνυμη Βιομηχανική 

Εμπορική Εταιρεία εργαστηριακών-Δομικών Ειδών-Οικοδομικών Τουριστικών- 

Ξενοδοχειακών  Επιχειρήσεων» προς  την  Επιτροπή Διενέργειας  του Διεθνούς 

ανοικτού Διαγωνισμού για την αναβάθμιση του εργαστηριακού εξοπλισμού του 

Τμήματος  Επιστήμης  Τροφίμων  &  Διατροφής  του  Ανθρώπου  (Διακήρυξη 

7336/26.09.2013)

12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου. 

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει  την  Προδικαστική  προσφυγή  της  ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Ε. 

Ανώνυμη  Βιομηχανική  Εμπορική  Εταιρεία  εργαστηριακών-Δομικών  Ειδών-

Οικοδομικών  Τουριστικών-  Ξενοδοχειακών  Επιχειρήσεων  διότι  η  εν  λόγω 

εταιρεία,  όπως  διαπιστώθηκε,  κατέθεσε   δύο  βεβαιώσεις  πιστοληπτικής 

ικανότητας οι οποίες δεν είναι πρωτότυπες και έχουν εκδοθεί κατά τα έτη 2010 

& 2011 και δεν αφορούν το διαγωνισμό. Επίσης η  βεβαίωση που έχει εκδοθεί 

το 2013 δεν βεβαιώνει πιστοληπτική ικανότητα στο  ύψος του Προϋπολογισμού 

των ειδών για τα οποία υπέβαλε προσφορά.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 15



Ε (2). Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που αφορά στις Προδικαστικές Προσφυγές της εταιρείας «ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 16



Α.Ε.  Ανώνυμη  Βιομηχανική  Εμπορική  Εταιρεία  εργαστηριακών-Δομικών 

Ειδών-Οικοδομικών Τουριστικών- Ξενοδοχειακών Επιχειρήσεων»

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2572/27.03.2014  Προδικαστική  προσφυγή  (αριθ.  4 

Ν3886/2010) της εταιρείας «ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε. Ανώνυμη Βιομηχανική 

Εμπορική Εταιρεία εργαστηριακών-Δομικών Ειδών-Οικοδομικών Τουριστικών- 

Ξενοδοχειακών  Επιχειρήσεων» προς  την  Επιτροπή Διενέργειας  του Διεθνούς 

ανοικτού Διαγωνισμού για την αναβάθμιση του εργαστηριακού εξοπλισμού του 

Τμήματος Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών (Διακήρυξη 

7337/26.09.2013)

12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού  του  Τμήματος  Επιστήμης  Ζωικής  Παραγωγής  & 

Υδατοκαλλιεργειών.

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει  την  Προδικαστική  προσφυγή  της  ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ  Α.Ε. 

Ανώνυμη  Βιομηχανική  Εμπορική  Εταιρεία  εργαστηριακών-Δομικών  Ειδών-

Οικοδομικών  Τουριστικών-  Ξενοδοχειακών  Επιχειρήσεων  διότι  η  εν  λόγω 

εταιρεία,  όπως διαπιστώθηκε,  κατέθεσε  βεβαίωση πιστοληπτικής ικανότητας 

στην οποία δεν αναφέρεται η νομισματική μονάδα και έχει εκδοθεί το 2011 και 

δεν αφορά το διαγωνισμό. 

ΣΤ.  Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 17



4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που αφορά στην Προδικαστική Προσφυγή της εταιρείας Περιορισμένης ευθύνης 

«Κωνσταντίνος  Οικονόμου  Διεθνής  Εργαστηριακός  Εξοπλισμός  ΕΠΕ»  με 

διακριτικό τίτλο Interlab Ltd.

11.  Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2523/26.03.2014  Προδικαστική  προσφυγή  (αριθ.  4 

Ν3886/2010) της εταιρείας  Περιορισμένης ευθύνης «Κωνσταντίνος Οικονόμου 

Διεθνής  Εργαστηριακός  Εξοπλισμός  ΕΠΕ» με  διακριτικό  τίτλο  Interlab Ltd. 

προς την Επιτροπή Διενέργειας  του Διεθνούς  ανοικτού Διαγωνισμού για την 

αναβάθμιση  του  εργαστηριακού  εξοπλισμού  των  Τμημάτων   Επιστήμης 

Φυτικής Παραγωγής,  Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών, 

Επιστήμης  Τροφίμων  &  Διατροφής  του  Ανθρώπου,  Βιοτεχνολογίας, 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 18



Αξιοποίησης  Φυσικών  Πόρων  &  Γ.  Μηχανικής  και  του  πρώην  Γενικού 

Τμήματος.

12. Τα  από  20.11.2013,  20.11.2013,  20.11.2013,  20.11.2013,  27.02.2014  και 

20.11.2014  Πρακτικά  Νο  1  των  αντίστοιχων  Επιτροπών  Διενέργειας  του 

Διεθνούς  Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του 

Εργαστηριακού  Εξοπλισμού των  Τμημάτων  Επιστήμης  Φυτικής  Παραγωγής, 

Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής και Υδατοκαλλιεργειών, Επιστήμης Τροφίμων 

& Διατροφής του Ανθρώπου, Βιοτεχνολογίας, Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & 

Γ. Μηχανικής και του πρώην Γενικού Τμήματος.

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει  την  Προδικαστική  προσφυγή  της  Περιορισμένης  ευθύνης 

«Κωνσταντίνος  Οικονόμου  Διεθνής  Εργαστηριακός  Εξοπλισμός  ΕΠΕ»  με 

διακριτικό τίτλο Interlab Ltd. διότι η εν λόγω εταιρεία, όπως διαπιστώθηκε, δεν 

κατέθεσε   βεβαίωση  πιστοληπτικής  ικανότητας  από  Τράπεζα  στο  ύψος  του 

Προϋπολογισμού των ειδών για τα οποία υπέβαλε προσφορά. 

Ζ(1).  Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 19



6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που αφορά στις Προδικαστικές Προσφυγές της εταιρείας «Μ.Ι. ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΑ ΑΕΒΕ»

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2595/21.03.2014  Προδικαστική  προσφυγή  (αριθ.  4 

Ν3886/2010)  της  εταιρείας  «Μ.Ι.  ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ 

ΣΥΣΚΕΥΕΣ  ΚΑΙ  ΟΡΓΑΝΑ  ΑΕΒΕ»  προς  την  Επιτροπή  Διενέργειας  του 

Διεθνούς  ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  αναβάθμιση  του  εργαστηριακού 

εξοπλισμού του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου.

12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου.

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει την Προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «Μ.Ι. ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ  ΣΥΣΚΕΥΕΣ  ΚΑΙ  ΟΡΓΑΝΑ  ΑΕΒΕ»  διότι  η  εν  λόγω 

εταιρεία, όπως διαπιστώθηκε, κατέθεσε  βεβαίωση πιστοληπτικής ικανότητας η 

οποία έχει εκδοθεί το 2012 και δεν αφορά το συγκεκριμένο διαγωνισμό. 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 20



Ζ(2).  Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που αφορά στις Προδικαστικές Προσφυγές της εταιρείας «Μ.Ι. ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΑ ΑΕΒΕ»

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 21



11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2594/21.03.2014  Προδικαστική  προσφυγή  (αριθ.  4 

Ν3886/2010)  της  εταιρείας  «Μ.Ι.  ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ 

ΣΥΣΚΕΥΕΣ  ΚΑΙ  ΟΡΓΑΝΑ  ΑΕΒΕ»  προς  την  Επιτροπή  Διενέργειας  του 

Διεθνούς  ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  αναβάθμιση  του  εργαστηριακού 

εξοπλισμού του Τμήματος Βιοτεχνολογίας.

12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος Βιοτεχνολογίας.

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει την Προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «Μ.Ι. ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ  ΣΥΣΚΕΥΕΣ  ΚΑΙ  ΟΡΓΑΝΑ  ΑΕΒΕ»  διότι  η  εν  λόγω 

εταιρεία, όπως διαπιστώθηκε, κατέθεσε  βεβαίωση πιστοληπτικής ικανότητας η 

οποία έχει εκδοθεί το 2012 και δεν αφορά το συγκεκριμένο διαγωνισμό. 

Ζ(3).  Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 22



6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που αφορά στις Προδικαστικές Προσφυγές της εταιρείας «Μ.Ι. ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΑ ΑΕΒΕ»

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2393/21.03.2014  Προδικαστική  προσφυγή  (αριθ.  4 

Ν3886/2010)  της  εταιρείας  «Μ.Ι.  ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ 

ΣΥΣΚΕΥΕΣ  ΚΑΙ  ΟΡΓΑΝΑ  ΑΕΒΕ»  προς  την  Επιτροπή  Διενέργειας  του 

Διεθνούς  ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  αναβάθμιση  του  εργαστηριακού 

εξοπλισμού του Τμήματος Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής.

12. Το από 27.02.2014 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος  Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής.

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει την Προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «Μ.Ι. ΠΡΙΝΙΩΤΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ  ΣΥΣΚΕΥΕΣ  ΚΑΙ  ΟΡΓΑΝΑ  ΑΕΒΕ»  διότι  η  εν  λόγω 

εταιρεία, όπως διαπιστώθηκε, κατέθεσε  βεβαίωση πιστοληπτικής ικανότητας η 

οποία έχει εκδοθεί το 2012 και δεν αφορά το συγκεκριμένο διαγωνισμό. 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 23



Η(1).  Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που  αφορά  στις  ενστάσεις  της  εταιρείας  «ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-

AnalytiKa»

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 24



11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2326/19.03.2014  ένσταση  της  ατομικής  επιχείρησης 

«ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-AnalytiKa»  προς  την  Επιτροπή  Διενέργειας 

του Διεθνούς ανοικτού Διαγωνισμού για την αναβάθμιση του εργαστηριακού 

εξοπλισμού του Τμήματος  Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής.

12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος  Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής.

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει  την  ένσταση  της  εταιρείας  «ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-

AnalytiKa»  διότι  η  εν  λόγω  εταιρεία,  όπως  διαπιστώθηκε,  δεν  κατέθεσε 

βεβαίωση πιστοληπτικής ικανότητας. 

Η(2).  Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 25



Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που  αφορά  στις  ενστάσεις  της  εταιρείας  «ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-

AnalytiKa»

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2327/19.03.2014  ένσταση  της  ατομικής  επιχείρησης 

«ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-AnalytiKa»  προς  την  Επιτροπή  Διενέργειας 

του Διεθνούς ανοικτού Διαγωνισμού για την αναβάθμιση του εργαστηριακού 

εξοπλισμού του Τμήματος  Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου.

12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος  Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου.

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει  την  ένσταση  της  εταιρείας  «ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-

AnalytiKa»  διότι  η  εν  λόγω  εταιρεία,  όπως  διαπιστώθηκε,  δεν  κατέθεσε 

βεβαίωση πιστοληπτικής ικανότητας. 

Η(3).  Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 26



2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που  αφορά  στις  ενστάσεις  της  εταιρείας  «ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-

AnalytiKa»

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2328/19.03.2014  ένσταση  της  ατομικής  επιχείρησης 

«ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-AnalytiKa»  προς  την  Επιτροπή  Διενέργειας 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 27



του Διεθνούς ανοικτού Διαγωνισμού για την αναβάθμιση του εργαστηριακού 

εξοπλισμού του Τμήματος  Βιοτεχνολογίας.

12. Το από 20.11.2013 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος  Βιοτεχνολογίας.

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει  την  ένσταση  της  εταιρείας  «ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-

AnalytiKa»  διότι  η  εν  λόγω  εταιρεία,  όπως  διαπιστώθηκε,  δεν  κατέθεσε 

βεβαίωση πιστοληπτικής ικανότητας. 

Η(4).  Τις διατάξεις, όπως αυτές ισχύουν :

1. του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/95) άρθ. 84 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου 

των Δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις.

2. του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις»

3. του  Ν.  4009/06.09.2011  περί  της  «Δομής,  λειτουργίας,  διασφάλισης  της 

ποιότητας  των  σπουδών  και  διεθνοποίησης  των  ανωτάτων  εκπαιδευτικών 

ιδρυμάτων»

4. του  Ν.  4013/2011  (ΦΕΚ204/τ.Α’/2011)  άρθρο11,  «Σύσταση  Ενιαίας 

Ανεξάρτητης  Αρχής  Δημοσίων  Συμβάσεων  και  Κεντρικού  Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»

5. του Ν.4024/2011 «Συνταξιοδοτικές  ρυθμίσεις,  ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 

εργασιακή  εφεδρεία  και  άλλες  διατάξεις  εφαρμογής  του  μεσοπρόθεσμου 

πλαισίου  δημοσιονομικής  στρατηγικής  2012-2015»  άρθρο  26  «Συγκρότηση 

συλλογικών οργάνων».

6. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 410/30.11.2010) σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης για την «Προμήθεια εξοπλισμού 

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 28



Εκπαιδευτικών  Ιδρυμάτων»  στο  πλαίσιο  του  Περιφερειακού  Προγράμματος 

ΠΕΠ Αττικής.

7. την απόφαση της Συγκλήτου του Γ.Π.Α. (Συνεδρία: 433/19.10.2012), σχετικά 

με  την  αποδοχή  των  όρων  της  απόφασης  ένταξης  της  Πράξης  «Προμήθεια 

εργαστηριακού και  τεχνολογικού  εξοπλισμού του Γ.Π.Α.» στο Περιφερειακό 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής 2001-2013.

8. την  με  αριθμ.  Πρωτ.  7998/21.10.2013  απόφαση  του  Πρύτανη  του  Γ.Π.Α. 

σύμφωνα  με  την  οποία  συγκροτούνται  έξι  (6)  επιτροπές,  για  την  διενέργεια 

διεθνών ανοικτών διαγωνισμών στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αττικής «Προμήθεια εργαστηριακού και τεχνικού εξοπλισμού του Γ.Π.Α.»

9. την απόφαση της Συγκλήτου (Συνεδρία:453/28.02.2014)σύμφωνα με την οποία 

εγκρίθηκαν τα πρακτικά των επιτροπών.

10. Το με ημερομηνία 04.04.2014 πρακτικό της επιτροπής Αξιολόγησης ενστάσεων 

που  αφορά  στις  ενστάσεις  της  εταιρείας  «ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-

AnalytiKa»

11. Την  με  αριθμ.  πρωτ.  2329/19.03.2014  ένσταση  της  ατομικής  επιχείρησης 

«ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-AnalytiKa»  προς  την  Επιτροπή  Διενέργειας 

του Διεθνούς ανοικτού Διαγωνισμού για την αναβάθμιση του εργαστηριακού 

εξοπλισμού του Τμήματος  Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής.

12. Το από 27.02.2014 Πρακτικό Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας  του Διεθνούς 

Δημόσιου  Ανοικτού  Διαγωνισμού  για  την  Αναβάθμιση  του  Εργαστηριακού 

Εξοπλισμού του Τμήματος  Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής.

Αποφασίζει, ομόφωνα,

Απορρίπτει  την  ένσταση  της  εταιρείας  «ΑΝΔΡΕΑΣ  ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΕΑΣ-

AnalytiKa»  διότι  η  εν  λόγω  εταιρεία,  όπως  διαπιστώθηκε,  δεν  κατέθεσε 

βεβαίωση πιστοληπτικής ικανότητας. 

ΘΕΜΑ 7  ο   :         Αίτημα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος.  

Η Σύγκλητος του Γ.Π.Α. αφού έλαβε υπόψη:
A.

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 29



(α)   το με ημερομηνία 14.04.2014 έγγραφο της φοιτητικής παράταξης Ανεξάρτητος 
Αριστερός Χώρος,
(β)   την εισήγηση του κ. Πρύτανη,
(γ)   την ανταλλαγή απόψεων που ακολούθησε μεταξύ των μελών της Συγκλήτου,

                                                       αποφάσισε, ομόφωνα,
ενέκρινε τη παραχώρηση του χώρου έμπροσθεν και πίσω του Κεντρικού κτηρίου για 
την διεξαγωγή πολιτικού-πολιτιστικού Φεστιβάλ από  06.06.2014 έως 08.06.2014.

Οι διοργανωτές υποχρεούνται στη καλή χρήση του παραχωρούμενου χώρου, τη λήψη 
κάθε  μέτρου  φύλαξης  του  χώρου  και  την  παράδοσή  του  στην  κατάσταση  που 
παραλήφθηκε.

B.
(α)   το με ημερομηνία  01.04.2014  έγγραφο της φοιτητικής παράταξης Αριστερής 
Ενότητας   Γεωπονικής,  Κυριακάτικό Σχολείο  Μεταναστών,  και  Δημοτική  Κίνηση 
«Ανοικτή Πόλη»,
(β)   την εισήγηση του κ. Πρύτανη,
(γ)   την ανταλλαγή απόψεων που ακολούθησε μεταξύ των μελών της Συγκλήτου,

                                                       αποφάσισε, ομόφωνα,
δεν ενέκρινε τη παραχώρηση του προαύλιου χώρου του Κεντρικού κτηρίου για την 
διεξαγωγή της 8ης Αντιρατσιστικής Γιορτής από  14.06.2014 έως 15.06.2014, διότι ήδη 
είχε  εγκριθεί  από  τη  Σύγκλητο  (Συνεδρία:454/19.03.2014)  άλλη  εκδήλωση  από 
20.06.2014 έως 22.06.2014 προερχόμενη από τον ίδιο πολιτικό χώρο.

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                    Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ                       ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ

ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ/Πρακτικά Σ456/15.04.2014 
γγ/σελίδα 30




	Συνεδρία:456

